

P.A.: 19792/2023

Responsável: RODRIGO AMORIM MARTINS DE SÁ

Data da Estimativa: 30 de Abril de 2024

Assunto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente, Processamento de Dados, Acondicionamento e embalagem, Material Elétrico, Eletrodomésticos e Bandeiras e insígnias, e materiais de apoio didático para a Escola Judicial deste Tribunal Regional do Trabalho, para o exercício de 2024.

Item 1 - Adesivo plástico em hot stamp prateado, com a logomarca do TRT 18ª Região, fundo transparente, redondo, tamanho 3 cm de circunferência, conforme arte a ser fornecida pela Coordenadoria de comunicação

Quantidade: 3000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Rizzodistribuidora via Magalu (Preço de Internet)	R\$ 0,48	R\$ 1436,40
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 0,64	R\$ 1913,40
Fefazfesta (Preço de Internet)	R\$ 0,78	R\$ 2347,50
Preço Médio	R\$ 0,63	R\$ 1899,10

Item 2 - Almofada para carimbo, cor azul nº 3, tamanho aproximado 12x11cm, composição da tinta: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes, composição do estojo: resina termoplástica, tecido de algodão

Quantidade: 12 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Anchietapapelaria (Preço de Internet)	R\$ 27,90	R\$ 334,80
Lojascacula (Preço de Internet)	R\$ 25,84	R\$ 310,08
Papelariatributaria (Preço de Internet)	R\$ 25,54	R\$ 306,48
Prefeitura Municipal de Pinheirinho do Vale - Item 83 (Preço Público)	R\$ 20,80	R\$ 249,60
Prefeitura Municipal de Pinheirinho do Vale - Item 66 (Preço Público)	R\$ 25,00	R\$ 300,00
Prefeitura Municipal de Educação Cultura Lazer Desporto (Preço Público)	R\$ 20,00	R\$ 240,00

Preço Médio	R\$ 24,18	R\$ 290,16
-------------	-----------	------------

Item 3 - Apagador para quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, medidas aproximadas: comprimento 15 cm, largura 6 cm, altura 5 cm.

Quantidade: 10 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Belasartes (Preço de Internet)	R\$ 23,26	R\$ 232,60
Papelariatributaria (Preço de Internet)	R\$ 21,14	R\$ 211,40
Meucamaleao (Preço de Internet)	R\$ 23,21	R\$ 232,10
Papelariabarbosa (Preço de Internet)	R\$ 21,27	R\$ 212,70
Fundação Hélio Augusto de Souza (Preço Público)	R\$ 19,60	R\$ 196,00
Preço Médio	R\$ 21,70	R\$ 216,96

Item 4 - Aparelho de aplicação de fita adesiva p/ empacotamento. material cabo: plástico, aplicação: fita de até 50 mm de largura e 50 m de comprimento, características adicionais: quebra regulável e lâmina

Quantidade: 10 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cassol (Preço de Internet)	R\$ 69,79	R\$ 697,90
Anhangueraferramentas (Preço de Internet)	R\$ 50,87	R\$ 508,70
Nobreofício (Preço de Internet)	R\$ 75,29	R\$ 752,90
Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR (Preço Público)	R\$ 20,50	R\$ 205,00
Preço Médio	R\$ 65,32	R\$ 653,17

Item 5 - Descanso pés, descanso ergonômico para os pés; posição ajustável; dimensões aproximadas: altura: 19.5 cm; comprimento: 47 cm; largura: 41 cm; suporte de até 15 kg

Quantidade: 80 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Eletronicasantana (Preço de Internet)	R\$ 79,07	R\$ 6325,60
Tataimpressoras (Preço de Internet)	R\$ 89,29	R\$ 7143,20
Extra (Preço de Internet)	R\$ 98,42	R\$ 7873,60
Ministério da Educação/Universidade Federal de Goiás (Preço Público)	R\$ 89,90	R\$ 7192,00
Preço Médio	R\$ 89,17	R\$ 7133,60

Item 6 - Apontador escolar, em plástico resistente, cores variadas, com ranhuras nas laterais, lâmina de aço temperado, sem depósito, para apontar lápis de madeira com diâmetro de 7 mm, embalagem contendo 24 u

Quantidade: 150 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 8,47	R\$ 1270,50
Multilaser (Preço de Internet)	R\$ 8,50	R\$ 1275,00
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 9,69	R\$ 1453,50
Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins (Preço Público)	R\$ 7,51	R\$ 1126,50
Preço Médio	R\$ 8,54	R\$ 1281,38

Item 7 - Bloco de anotação pautado (10 folhas cada) papel sulfite, altura 22 cm, largura 16 cm, gramatura 56 g/ m², colorido (4x0), pautado e personalizado, apenas na frente, com a logomarca da Escola Judicial

Quantidade: 2000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GILGRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,95	R\$ 3900,00
Gráfica Art3	R\$ 1,50	R\$ 3000,00
M5 DIGITAL WEB E GRÁFICA	R\$ 1,80	R\$ 3600,00
Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro (Preço Público)	R\$ 2,35	R\$ 4700,00
Preço Médio	R\$ 1,90	R\$ 3800,00

Item 8 - Bloco para rascunho em papel reciclado tamanho aprox. 280x200mm, 100x1 colado com cola plástica pela cabeça, gramatura aproximada 75gr. Deverão ser embalados em plástico filme e acondicionados em

Quantidade: 60 (Bloco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GILGRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA OLIVEIRA LTDA	R\$ 25,49	R\$ 1529,40
Gráfica Art3	R\$ 22,54	R\$ 1352,40
M5 DIGITAL WEB E GRÁFICA	R\$ 24,50	R\$ 1470,00
Prefeitura Municipal de Araputanga (Preço Público)	R\$ 7,99	R\$ 479,40
Preço Médio	R\$ 24,18	R\$ 1450,60

Item 9 - Borracha de vinil macia, com cinta plástica protetora, para apagar lápis grafite sem estragar o papel ou deixar borrões, medindo aproximadamente 42x21x11mm, embalagem com 24 unidades.

Quantidade: 244 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Suprioeste (Preço de Internet)	R\$ 4,25	R\$ 1037,00
Lojadispel (Preço de Internet)	R\$ 6,79	R\$ 1656,76
Papelariablau (Preço de Internet)	R\$ 7,32	R\$ 1786,08
Castronaves (Preço de Internet)	R\$ 6,69	R\$ 1632,36
Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins (Preço Público)	R\$ 6,75	R\$ 1647,00
Preço Médio	R\$ 6,36	R\$ 1551,84

Item 10 - Caneta esferográfica azul, sextavada cristal, com tubo transparente, com escrita média, orifício(s) no corpo da caneta e tampa com ventilação (abertura) na ponta

Quantidade: 5000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
lbrembalagens (Preço de Internet)	R\$ 0,80	R\$ 4020,50
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 1,29	R\$ 6450,00
Belasartes (Preço de Internet)	R\$ 1,09	R\$ 5460,00
Comando da Marinha (Preço Público)	R\$ 1,00	R\$ 5000,00
Preço Médio	R\$ 1,05	R\$ 5232,62

Item 11 - Caneta esferográfica retrátil: corpo plástico resistente, cor branca, liso abaulado (curvo) com protetor plástico macio entre a carga e o corpo da caneta

Quantidade: 1000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Tilibraexpress (Preço Público)	R\$ 10,97	R\$ 10970,00
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 8,70	R\$ 8700,00
Tavipapelaria (Preço de Internet)	R\$ 7,58	R\$ 7580,00
Prefeitura Municipal de Campina Grande (Preço Público)	R\$ 8,74	R\$ 8740,00
Preço Médio	R\$ 9,00	R\$ 8997,50

Item 12 - Caneta esferográfica vermelha, sextavada cristal, com tubo transparente, com escrita média, orifício(s) no corpo da caneta e tampa com ventilação (abertura) na

ponta

Quantidade: 700 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 1,00	R\$ 699,86
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 1,09	R\$ 763,00
Lepok (Preço de Internet)	R\$ 1,10	R\$ 770,00
Comando da Marinha (Preço Público)	R\$ 1,20	R\$ 840,00
Preço Médio	R\$ 1,10	R\$ 768,22

Item 13 - Caneta fixa c/ base alumínio tamanho aproximado: 14 cm. Corpo da caneta em alumínio

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 31,03	R\$ 930,81
Ilovenovidade (Preço de Internet)	R\$ 21,07	R\$ 632,10
Officemaisdistribuidora (Preço de Internet)	R\$ 24,68	R\$ 740,40
Câmara Municipal da Serra/ES (Preço Público)	R\$ 25,23	R\$ 756,90
Preço Médio	R\$ 25,50	R\$ 765,05

Item 14 - Clipe para papel em arame de aço com acabamento niquelado, formato paralelo, resistente, tratamento antiferrugem, nº 2/0

Quantidade: 170 (Caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Casem (Preço de Internet)	R\$ 7,52	R\$ 1278,40
Lepok (Preço de Internet)	R\$ 7,18	R\$ 1220,60
Prizmo (Preço de Internet)	R\$ 7,20	R\$ 1224,00
Prefeitura Municipal de Pederneiras-SP (Preço Público)	R\$ 8,21	R\$ 1395,70
Preço Médio	R\$ 7,53	R\$ 1279,68

Item 15 - Cola líquida branca, não tóxica, a base de acetato de polivinila, em frascos com aproximadamente 40 g,

Quantidade: 200 (Frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Graciosanet (Preço de Internet)	R\$ 1,95	R\$ 390,00
Papelex (Preço de Internet)	R\$ 1,55	R\$ 310,00
papelariatributaria (Preço de Internet)	R\$ 1,37	R\$ 274,00
Prefeitura Municipal Lambari do Oeste (Preço Público)	R\$ 2,25	R\$ 450,00
Preço Médio	R\$ 1,78	R\$ 356,00

Item 16 - Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, aplicação papel comum

Quantidade: 115 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelariatributaria (Preço de Internet)	R\$ 5,73	R\$ 658,95
Universalpapelaria (Preço de Internet)	R\$ 6,50	R\$ 747,50
Colegialvirtual (Preço de Internet)	R\$ 6,06	R\$ 696,90
Papelariadeltars (Preço de Internet)	R\$ 7,50	R\$ 862,50
Fundo Municipal de Saúde de Itapetim (Preço Público)	R\$ 7,75	R\$ 891,25
Preço Médio	R\$ 6,71	R\$ 771,42

Item 17 - Envelope TRT, tipo saco, material papel reciclado gramatura 90 g/m², tamanho 20x28 cm impressão cor preta em off-set, uma cor, frente.

Quantidade: 60 (Pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GILGRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,35	R\$ 81,00
Gráfica Art3	R\$ 0,97	R\$ 57,96
M5 DIGITAL WEB E GRÁFICA	R\$ 1,20	R\$ 72,00
Ministério da Educação/Universidade Federal de Santa Catarina (Preço Público)	R\$ 1,16	R\$ 69,60
Preço Médio	R\$ 1,17	R\$ 70,14

Item 18 - Etiqueta, aplicação impressora jet/laser, 101,6x33,9mm, duas colunas de sete linhas/ etiquetas, validade mínima 12 meses

Quantidade: 25 (Caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Mackcoloronline (Preço de Internet)	R\$ 35,45	R\$ 886,25
Belasartes (Preço de Internet)	R\$ 48,39	R\$ 1209,75

Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 48,95	R\$ 1223,75
Secretaria Geral de Governo - TO (Preço Público)	R\$ 39,00	R\$ 975,00
Preço Médio	R\$ 42,95	R\$ 1073,69

Item 19 - Fita adesiva, transparente, aplicação empacotamento, tipo rolo, largura aproximada 45 mm, comprimento aproximado 45 m, aplicação empacotamento de caixas pesadas com alto poder de fixação.

Quantidade: 225 (Rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Ppmaia (Preço de Internet)	R\$ 8,90	R\$ 2002,50
Loja.ebeg (Preço de Internet)	R\$ 10,48	R\$ 2358,00
Casasbahia (Preço de Internet)	R\$ 10,09	R\$ 2270,25
Ministério da Educação - ES (Preço Público)	R\$ 8,41	R\$ 1892,25
Preço Médio	R\$ 9,47	R\$ 2130,75

Item 20 - Fita crepe larga para embalagem dimensões aproximadas 50mmx50m, em papel crepado, cor branca

Quantidade: 140 (Rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Balaroti (Preço de Internet)	R\$ 33,98	R\$ 4757,20
Cassol (Preço de Internet)	R\$ 40,02	R\$ 5602,80
Computeclondrina (Preço de Internet)	R\$ 42,93	R\$ 6010,20
UERJ - Administração Central (Preço Público)	R\$ 35,70	R\$ 4998,00
Preço Médio	R\$ 38,16	R\$ 5342,05

Item 21 - Fita p/ relógio horodador tecnibra, modelo henry plus, fita de impressão cor preto comp 17 cm x larg 5,5 x prof. 1,5 fabricadas com nylon iso 9001 homologadas nos principais fabricantes de equipam.

Quantidade: 15 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Lojadoponto (Preço de Internet)	R\$ 37,75	R\$ 566,25
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 30,75	R\$ 461,25
Araponto (Preço de Internet)	R\$ 40,00	R\$ 600,00
Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo/RJ (Preço Público)	R\$ 37,00	R\$ 555,00

Preço Médio	R\$ 36,37	R\$ 545,62
-------------	-----------	------------

Item 22 - Grampeador 26/6, com base metálica de aproximadamente 20 cm x 4,5 cm, base emborrachada, pintura eletrostática de alta resistência na cor preta, com depósito de grampo inox e com mola de metal

Quantidade: 100 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 63,21	R\$ 6321,00
Armarinhosaojose (Preço de Internet)	R\$ 71,32	R\$ 7132,00
Papelex (Preço de Internet)	R\$ 58,66	R\$ 5866,00
Câmara Municipal de Paragominas (Preço Público)	R\$ 64,21	R\$ 6421,00
Preço Médio	R\$ 64,35	R\$ 6435,00

Item 23 - Lápis preto, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga b, formato corpo sextavado, material carga grafite preto nº2 apontado; sem borracha.

Quantidade: 600 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Shusterpapelaria (Preço de Internet)	R\$ 2,17	R\$ 1302,00
Papelariacastelo (Preço de Internet)	R\$ 1,37	R\$ 822,00
Papelmaiscia (Preço de Internet)	R\$ 1,55	R\$ 930,00
Secretaria Geral de Governo - TO (Preço Público)	R\$ 1,50	R\$ 900,00
Preço Médio	R\$ 1,65	R\$ 988,50

Item 24 - Cinta elástica (liguinha), material látex, em pacotes 500 gramas. Material de 1ª qualidade.

Quantidade: 15 (Pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Lepok (Preço de Internet)	R\$ 17,36	R\$ 260,40
Espacial (Preço de Internet)	R\$ 16,09	R\$ 241,35
Papelarissa (Preço de Internet)	R\$ 24,76	R\$ 371,40
Prefeitura Municipal de Itapema - SC (Preço Público)	R\$ 16,00	R\$ 240,00
Preço Médio	R\$ 18,55	R\$ 278,29

Item 25 - Caneta marca texto, cor amarela, fluorescente, ponta de náilon, com prazo de validade mínima de 12 meses após a entrega

Quantidade: 1005 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Sslshopper (Preço de Internet)	R\$ 5,27	R\$ 5296,35
Lojasgrafite (Preço de Internet)	R\$ 7,56	R\$ 7597,80
Ebeg (Preço de Internet)	R\$ 5,01	R\$ 5035,05
Fundo de Saúde de Itapetim (Preço Público)	R\$ 7,00	R\$ 7035,00
Preço Médio	R\$ 6,21	R\$ 6241,05

Item 26 - Papeleira em acrílico dupla, cor fumê, medidas aproximadas comprimento 360 mm, largura 230 mm, altura 90 mm

Quantidade: 40 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 48,50	R\$ 1940,00
CCLdistribuidora (Preço de Internet)	R\$ 49,98	R\$ 1999,20
Oceano (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 1636,00
Preço Médio	R\$ 46,46	R\$ 1858,40

Item 27 - Pasta em papel couchê plastificada com bolso interno de 0,20 mm de espessura, medindo 31,5 cm de altura x 22,5 cm de largura (45 cm aberta), bolso interno para colocação de papel, plastificação brilho

Quantidade: 2000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GILGRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,75	R\$ 7500,00
Gráfica Art3	R\$ 3,39	R\$ 6780,00
M5 DIGITAL WEB E GRÁFICA	R\$ 3,60	R\$ 7200,00
360imprimir (Preço de Internet)	R\$ 3,02	R\$ 6041,72
Graficabrasil7 (Preço de Internet)	R\$ 2,96	R\$ 5913,20
Prefeitura Municipal de Porto Velho (Preço Público)	R\$ 2,95	R\$ 5900,00
Preço Médio	R\$ 3,28	R\$ 6555,82

Item 28 - Pasta suspensa arquivo material polipropileno, medidas aproximadas 367x245x3 mm, cor fumê transparente, prendedor interno, trilho. Características adicionais: visor/haste/cabide/gancho plástico

Quantidade: 150 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Casadopapel (Preço de Internet)	R\$ 8,17	R\$ 1225,50
Lepok (Preço de Internet)	R\$ 6,27	R\$ 940,50
Gimba (Preço de Internet)	R\$ 7,63	R\$ 1144,50
SAAE VIÇOSA (Preço Público)	R\$ 6,03	R\$ 904,50
Preço Médio	R\$ 7,02	R\$ 1053,75

Item 29 - Pasta com zíper plástico (zip-zap) para colocação de material, confeccionada em pvc cristal, com visor porta cartão, gravação (4x0), 36 cm x 26 cm. deve observar as seguintes especificações: 0,20 mm

Quantidade: 1000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Ogbrindes (Preço de Internet)	R\$ 24,96	R\$ 24960,00
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 10,24	R\$ 10240,00
Personalizapp (Preço de Internet)	R\$ 7,26	R\$ 7260,00
Prefeitura Municipal de Beruri - AM (Preço Público)	R\$ 10,00	R\$ 10000,00
Preço Médio	R\$ 9,17	R\$ 9166,67

Item 30 - Pincel atômico azul recarregável, tinta à base de álcool, permanente, ponta em feltro, espessura de escrita 4,5 mms

Quantidade: 85 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Oescriba.art (Preço de Internet)	R\$ 6,87	R\$ 583,95
Casadarte (Preço de Internet)	R\$ 4,26	R\$ 362,10
Shoppingrisk (Preço de Internet)	R\$ 5,08	R\$ 431,80
AIUABA (Preço Público)	R\$ 5,20	R\$ 442,00
Preço Médio	R\$ 5,35	R\$ 454,96

Item 31 - Pincel atômico vermelho recarregável, tinta a base de álcool, permanente, ponta em feltro, espessura de escrita 4,5 mm

Quantidade: 70 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Casacantanti (Preço de Internet)	R\$ 7,93	R\$ 555,10
Kalunga (Preço de Internet)	R\$ 6,89	R\$ 482,30
Kidverte (Preço de Internet)	R\$ 7,12	R\$ 498,40
Ministério da Educação/Fundação Universidade do Amapá (Preço Público)	R\$ 5,08	R\$ 355,60
Preço Médio	R\$ 6,76	R\$ 472,85

Item 32 - Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.

Quantidade: 65 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Acapel (Preço de Internet)	R\$ 4,69	R\$ 304,85
Atacadaomec (Preço de Internet)	R\$ 6,31	R\$ 410,15
Mcpapeis (Preço de Internet)	R\$ 6,87	R\$ 446,55
Universidade Federal de Catalão (Preço Público)	R\$ 6,24	R\$ 405,60
Preço Médio	R\$ 6,03	R\$ 391,79

Item 33 - Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor vermelho.

Quantidade: 50 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cncanarciso (Preço de Internet)	R\$ 5,84	R\$ 292,00
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 7,94	R\$ 397,00
Livrariaconcorde (Preço de Internet)	R\$ 7,81	R\$ 390,50
Ministério da Educação/Fundação Universidade de Catalão (Preço Público)	R\$ 6,24	R\$ 312,00
Preço Médio	R\$ 6,96	R\$ 347,88

Item 34 - Porta-caneta, material acrílico, tipo conjugado, cor fumê, medidas aproximadas: largura 230 mm, altura 100 mm, aplicação escritório, com 3 divisões.

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Lojascacula (Preço de Internet)	R\$ 11,93	R\$ 357,90
Cacula (Preço de Internet)	R\$ 11,97	R\$ 359,10
Conesulnh (Preço de Internet)	R\$ 13,06	R\$ 391,80

Inst. Fed. de Educação Ciência e Tec. de Sergipe (Preço Público)	R\$ 12,63	R\$ 378,90
Preço Médio	R\$ 12,40	R\$ 371,92

Item 35 - Porta certificados dimensões: pasta 45 cm x 31 cm, papel reciclado 43,5 cm x 30 cm, bolso 6 cm x 30 cm

Quantidade: 300 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GILGRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,00	R\$ 2400,00
Gráfica Art3	R\$ 6,00	R\$ 1800,00
M5 DIGITAL WEB E GRÁFICA	R\$ 7,50	R\$ 2250,00
Comando do Exército - Batalhão de Engenharia de Combate/RJ (Preço Público)	R\$ 11,50	R\$ 3450,00
Preço Médio	R\$ 7,17	R\$ 2150,00

Item 36 - Quadro branco magnético, medindo externamente, aproximadamente, 130 cm de largura por 90 cm de altura; confeccionado em madeira revestida enlaminado melamínico na cor branco brilhante

Quantidade: 18 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Luminaarte (Preço de Internet)	R\$ 397,43	R\$ 7153,74
Papelariadeltars (Preço de Internet)	R\$ 513,11	R\$ 9235,98
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 366,66	R\$ 6599,88
Ministério da Educação/Universidade Federal de São Paulo (Preço Público)	R\$ 434,61	R\$ 7822,98
Preço Médio	R\$ 427,95	R\$ 7703,15

Item 37 - Quadro de avisos, medindo externamente 1000 mm de comprimento por 750 mm de largura. moldura em alumínio frizado natural reforçado, medindo, aproximadamente, 15 mm de espessura por 18 mm de frente

Quantidade: 10 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 141,63	R\$ 1416,30
Costaatacado (Preço de Internet)	R\$ 120,93	R\$ 1209,30
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 102,50	R\$ 1025,00
Ministério da Defesa/Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 124,14	R\$ 1241,40
Preço Médio	R\$ 122,30	R\$ 1223,00

Item 38 - Régua comum 30 cm material plástico cristal, comprimento 30 cm x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura na face não graduada, com graduação milimétrica precisa, sem manchas, borrões ou arranhões

Quantidade: 65 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Livrariacultura (Preço de Internet)	R\$ 4,70	R\$ 305,50
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 5,31	R\$ 345,15
Casadopapel (Preço de Internet)	R\$ 6,38	R\$ 414,70
Prefeitura Municipal de Boracéia/SP (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 325,00
Preço Médio	R\$ 5,35	R\$ 347,59

Item 39 - Relógio, material: alumínio, tipo: parede, mostrador: analógico, funcionamento: pilha, características adicionais: aro em alumínio escovado, diâmetro: 25 cm, espessura: 4 cm, cor: branca, tipo vidro

Quantidade: 15 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 145,44	R\$ 2181,60
Velolux (Preço de Internet)	R\$ 144,38	R\$ 2165,70
Refinado (Preço de Internet)	R\$ 165,43	R\$ 2481,45
Ministério da Defesa - Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 145,00	R\$ 2175,00
Preço Médio	R\$ 150,06	R\$ 2250,94

Item 40 - Tesoura aproximadamente de 20 cm de comprimento, para uso geral, com cabo em polipropileno preto e anatômico, com lâmina em aço inoxidável

Quantidade: 80 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Zigferramentas (Preço de Internet)	R\$ 28,56	R\$ 2284,80
Colortec (Preço de Internet)	R\$ 40,21	R\$ 3216,80
Artnova (Preço de Internet)	R\$ 30,32	R\$ 2425,60
Município de Cardoso Moreira (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 2400,00
Preço Médio	R\$ 32,27	R\$ 2581,80

Item 41 - Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml, validade mínima 12 meses

Quantidade: 15 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelex (Preço de Internet)	R\$ 4,27	R\$ 64,05
Lojasmatsumoto (Preço de Internet)	R\$ 4,24	R\$ 63,60
CCLdistribuidora (Preço de Internet)	R\$ 4,89	R\$ 73,35
Câmara Municipal Presidente Sarney/MA (Preço Público)	R\$ 3,60	R\$ 54,00
Preço Médio	R\$ 4,25	R\$ 63,75

Item 42 - Lava copos manual, plástico, com ventosas, dimensões aproximadas: altura total: 18 cm altura interna: 16 cm diâmetro total: 13 cm diâmetro interno: 9,6 cm marca de referência: German equivalente

Quantidade: 150 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Bartenderstore (Preço de Internet)	R\$ 24,87	R\$ 3730,50
Casasbahia (Preço de Internet)	R\$ 20,14	R\$ 3021,00
Pontofrio (Preço de Internet)	R\$ 20,14	R\$ 3021,00
Preço Médio	R\$ 21,72	R\$ 3257,50

Item 43 - Suporte para micro-ondas material: aço carbono aplicação: fixação de microondas características adicionais: regulável braço fixo na parede, pas polipropileno.altura: 13 cm largura: 55 cm

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 72,92	R\$ 2187,60
Eletroastro (Preço de Internet)	R\$ 83,31	R\$ 2499,30
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 68,45	R\$ 2053,50
Município de Aracaju (Preço Público)	R\$ 60,00	R\$ 1800,00
Preço Médio	R\$ 71,17	R\$ 2135,10

Item 44 - Cartucho de tinta, modelo hp 94, cor preto, código: c8765wb, original ou compatível com impressora portátil, marca HP, modelo OFFICE JET 100 MOBILE. validade mínima 12 meses a partir da entrega

Quantidade: 220 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 148,76	R\$ 32727,20
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 139,00	R\$ 30580,00
Kabum (Preço de Internet)	R\$ 100,24	R\$ 22052,80
Ministério da Educação/Universidade Federal de São Paulo (Preço Público)	R\$ 123,00	R\$ 27060,00
Preço Médio	R\$ 127,75	R\$ 28105,00

Item 45 - Pen drive, memória flash, capacidade: 32 gb interface: usb 2.0 e windows xp/vista/7/10/11. Características adicionais: acabamento emborrachado/resistente à água.

Quantidade: 2 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 45,87	R\$ 91,74
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 51,89	R\$ 103,78
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 50,62	R\$ 101,24
Comando da Marinha/Procuradoria Especial da Marinha (Preço Público)	R\$ 44,00	R\$ 88,00
Preço Médio	R\$ 48,10	R\$ 96,19

Item 46 - Aparelho de aplicação de fita gomada, fabricado em aço e pintura anticorrosão - rolete de borracha tornando a diluição do adesivo sempre uniforme

Quantidade: 2 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Olistsp via Magalu (Preço de Internet)	R\$ 224,90	R\$ 449,80
Suplypack (Preço de Internet)	R\$ 233,34	R\$ 466,68
Karfer (Preço de Internet)	R\$ 283,90	R\$ 567,80
Preço Médio	R\$ 247,38	R\$ 494,76

Item 47 - Caixa plástica material: polipropileno dimensões aproximadas: comprimento: 40 a 44 cm largura: 35 a 39 cm altura: 13 a 15 cm aplicação: organizadora, cor: azul características adicionais: com tampa

Quantidade: 16 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Maisplast (Preço de Internet)	R\$ 56,73	R\$ 907,68
Lojaplasvale (Preço de Internet)	R\$ 46,99	R\$ 751,84

Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 65,92	R\$ 1054,72
Prefeitura Municipal de Quilombo/SC (Preço Público)	R\$ 64,00	R\$ 1024,00
Preço Médio	R\$ 58,41	R\$ 934,56

Item 48 - Caixa plástica material: polipropileno dimensões aproximadas: comprimento: 40 a 44 cm largura: 16 a 20 cm altura: 16 a 25 cm aplicação: organizadora, cor: azul características adicionais:

Quantidade: 4 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Meifplasticos (Preço de Internet)	R\$ 79,00	R\$ 316,00
Caixaplast (Preço de Internet)	R\$ 83,90	R\$ 335,60
Ebuscascomércio via Magalu (Preço de Internet)	R\$ 122,54	R\$ 490,16
Gepcomercial (Preço de Internet)	R\$ 84,99	R\$ 339,96
Preço Médio	R\$ 92,61	R\$ 370,43

Item 49 - Caixa plástica material: polipropileno dimensões aproximadas: comprimento: 45 a 60 cm largura: 35 a 38 cm altura: 20 a 22 cm aplicação: organizadora, cor: azul características adicionais:

Quantidade: 4 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 292,91	R\$ 1171,64
Submarino (Preço de Internet)	R\$ 172,49	R\$ 689,96
Pontofrio (Preço de Internet)	R\$ 196,02	R\$ 784,08
Olistplus via Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 184,24	R\$ 736,96
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso (Preço Público)	R\$ 92,33	R\$ 369,32
Preço Médio	R\$ 184,25	R\$ 737,00

Item 50 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de comprimento 30 x 22 x 12 cm espessura 0,5 cm, pacote 1x25

Quantidade: 1000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Nzbembalagens (Preço de Internet)	R\$ 2,24	R\$ 2237,00
Klabinfoyou (Preço de Internet)	R\$ 2,80	R\$ 2800,00
Amelhorembalagem (Preço de Internet)	R\$ 2,20	R\$ 2200,00

Creativeembalagens (Preço de Internet)	R\$ 2,13	R\$ 2134,00
Prefeitura Municipal de Jaguariuna - SP (Preço Público)	R\$ 2,39	R\$ 2390,00
Preço Médio	R\$ 2,35	R\$ 2352,20

Item 51 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de comprimento 53 cm, altura 35 cm, largura 35 cm, espessura 0,5 cm, pacote 1x25

Quantidade: 1000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amelhorembalagem (Preço de Internet)	R\$ 9,00	R\$ 8995,00
Nzbembalagens (Preço de Internet)	R\$ 8,55	R\$ 8550,00
Klabinfoyou (Preço de Internet)	R\$ 9,82	R\$ 9820,00
Governo do Estado de Rondônia (Preço Público)	R\$ 8,85	R\$ 8850,00
Preço Médio	R\$ 9,05	R\$ 9053,75

Item 52 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de comprimento 30 cm, altura 25 cm, largura 25 cm, espessura 0,5 cm, pacote 1x25

Quantidade: 1000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Multipel (Preço de Internet)	R\$ 5,25	R\$ 5250,00
Nzbembalagens (Preço de Internet)	R\$ 3,86	R\$ 3860,00
Klabinfoyou (Preço de Internet)	R\$ 4,44	R\$ 4440,00
Município de Pedrinhas/SE (Preço Público)	R\$ 4,10	R\$ 4100,00
Preço Médio	R\$ 4,41	R\$ 4412,50

Item 53 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de comprimento 70 cm, altura 50 cm, largura 45 cm, espessura 0,5 cm, pacote 1x25

Quantidade: 500 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Klabinfoyou (Preço de Internet)	R\$ 26,86	R\$ 13430,00
Maisboxembalagens (Preço de Internet)	R\$ 12,69	R\$ 6345,00
Packfy (Preço de Internet)	R\$ 30,01	R\$ 15005,00

Caixasnet (Preço de Internet)	R\$ 30,35	R\$ 15175,00
Preço Médio	R\$ 29,07	R\$ 14536,67

Item 54 - Corda trançada para hasteamento de bandeira material polipropileno espessura de 5 mm

Quantidade: 500 (metro). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Casacantanti (Preço de Internet)	R\$ 4,11	R\$ 2055,00
Fabricadasbandeiras (Preço de Internet)	R\$ 2,80	R\$ 1400,00
Cordaville (Preço de Internet)	R\$ 3,09	R\$ 1545,00
Tribunal Regional Federal da 1ª Região (Preço Público)	R\$ 3,02	R\$ 1510,00
Preço Médio	R\$ 3,26	R\$ 1627,50

Item 55 - Plástico filme stretch de pvc esticável, película aderente confeccionada em plástico pvc transparente não tóxica, aplicação: proteger, embalar e conservar. Ideal para uso em residências, empresas,

Quantidade: 10 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Lashshopbrasil (Preço de Internet)	R\$ 13,13	R\$ 131,27
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 13,06	R\$ 130,60
Csanarciso (Preço de Internet)	R\$ 8,17	R\$ 81,70
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba (Preço Público)	R\$ 7,99	R\$ 79,90
Preço Médio	R\$ 10,59	R\$ 105,87

Item 56 - Fita dupla face acrílica, cor transparente, dimensões aproximadas: largura x comprimento 12 x 2 m espessura: 1 mm: liner de proteção e adesivo acrílico aplicação: montagem e união de placas

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Lojadomecanico (Preço de Internet)	R\$ 7,87	R\$ 236,10
Palaciodasferramentas (Preço de Internet)	R\$ 6,44	R\$ 193,20
Cofermeta (Preço de Internet)	R\$ 8,66	R\$ 259,80
Ministério da Defesa - Comando do Sul (Preço Público)	R\$ 7,14	R\$ 214,20
Preço Médio	R\$ 7,53	R\$ 225,82

Item 57 - Fita de cetim nº2 10 mm com 10mts - 214 - azul royal; poliéster, possuem superfície lisa, acabamento brilhante e estrutura macia ao toque; acetinada em apenas um dos lados e com estrutura menos densa

Quantidade: 4 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malibuarmarinho (Preço de Internet)	R\$ 7,38	R\$ 29,52
Fionaagulha (Preço de Internet)	R\$ 11,13	R\$ 44,52
Teciplast (Preço de Internet)	R\$ 11,13	R\$ 44,52
Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul (Preço Público)	R\$ 7,50	R\$ 30,00
Preço Médio	R\$ 9,28	R\$ 37,14

Item 58 - Fita gomada com reforço 60 mm rolo c/ aprox. 1,42 kg material papel kraft 80 g/m² sem impressão, com reforço de 3 fios de nylon. aplicação

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Supplypackembalagens (Preço de Internet)	R\$ 30,36	R\$ 910,80
Papelaoecia (Preço de Internet)	R\$ 31,26	R\$ 937,80
Elastobor (Preço de Internet)	R\$ 38,92	R\$ 1167,60
Fit Plast Auto Adesivos Ltda	R\$ 50,00	R\$ 1500,00
Comando da Marinha (Preço Público)	R\$ 50,98	R\$ 1529,40
Preço Médio	R\$ 40,30	R\$ 1209,12

Item 59 - Fita gomada sem reforço 60 mm rolo c/ aprox. 1,42 kg material papel kraft 80 g/m² sem impressão e sem reforço. Aplicação: fechamento e empacotamento de caixas

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Elastobor (Preço de Internet)	R\$ 36,30	R\$ 1089,00
Supplypack (Preço de Internet)	R\$ 30,42	R\$ 912,60
Artlimp via Magalu (Preço de Internet)	R\$ 38,39	R\$ 1151,70
Ministério da Defesa (Preço Público)	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Preço Médio	R\$ 34,03	R\$ 1020,82

Item 60 - Papel alumínio - material: alumínio. dimensões aproximadas: comprimento: 4 m. largura: 30 cm; apresentação: rolo; aplicação: uso doméstico.

Quantidade: 5 (Rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 10,29	R\$ 51,45
Mixembalagens (Preço de Internet)	R\$ 8,07	R\$ 40,35
Aromasil (Preço de Internet)	R\$ 12,98	R\$ 64,90
Câmara Municipal de Corguinho (Preço Público)	R\$ 8,00	R\$ 40,00
Preço Médio	R\$ 9,84	R\$ 49,18

Item 61 - Plástico bolha, material: plástico, largura: 1,30 m, comprimento: 100 m, apresentação: bobina, características adicionais: gramatura 120 micras, diâmetro bolha 10 mm

Quantidade: 20 (Bobina). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Royalmaquinas via Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 172,48	R\$ 3449,60
Adrofecha (Preço de Internet)	R\$ 169,00	R\$ 3380,00
Piatatem (Preço de Internet)	R\$ 114,55	R\$ 2291,00
Ministério da Educação/Universidade Federal do Paraná (Preço Público)	R\$ 135,00	R\$ 2700,00
Preço Médio	R\$ 147,76	R\$ 2955,15

Item 62 - Saco plástico transparente medidas aproximadas: 10 cm x 14 cm espessura: 0,10 micron

Quantidade: 800 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cepel (Preço de Internet)	R\$ 0,10	R\$ 78,40
Jovipel (Preço de Internet)	R\$ 0,06	R\$ 47,20
Magazine25 (Preço de Internet)	R\$ 0,06	R\$ 48,64
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 0,07	R\$ 52,00
FMS - Fundo Municipal de Saúde de Canindé de São Francisco/SE (Preço Público)	R\$ 0,07	R\$ 56,00
Preço Médio	R\$ 0,07	R\$ 56,45

Item 63 - Mola porta, material: metal, tipo: hidráulica aérea, componentes: braço, válvulas independentes, acabamento: pintado, cor: ouro, características adicionais: abertura

esquerda, direita, resistente

Quantidade: 20 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Palaciодasferramentas (Preço de Internet)	R\$ 300,46	R\$ 6009,20
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 291,00	R\$ 5820,00
Superproatacado (Preço de Internet)	R\$ 297,79	R\$ 5955,80
Justiça Federal - Seção Judiciária do Pará (Preço Público)	R\$ 276,00	R\$ 5520,00
Preço Médio	R\$ 291,31	R\$ 5826,25

Item 64 - Extensão elétrica 10 metros, novo padrão com plugue 2 pinos; com tomada régua tripolar 3 tomadas de 10 a 20 amperes normas técnicas nbr 14136.

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Eletricaraio (Preço de Internet)	R\$ 67,82	R\$ 2034,60
Americanas (Preço de Internet)	R\$ 90,00	R\$ 2700,00
Akio Unidade Belmira via Magalu (Preço de Internet)	R\$ 74,78	R\$ 2243,40
Prefeitura Municipal de Nioaque (Preço Público)	R\$ 53,00	R\$ 1590,00
Preço Médio	R\$ 71,40	R\$ 2142,00

Item 65 - Pilha alcalina para controle remoto de portões eletrônicos, tamanho A23, tensão 12 volts, de 1ª qualidade existente no mercado. deve conter na embalagem informação de que atende ao art. 14 da Res.Con

Quantidade: 100 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Uppersseg (Preço de Internet)	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Grupokhronos (Preço de Internet)	R\$ 4,76	R\$ 476,00
Setorinfo (Preço de Internet)	R\$ 4,35	R\$ 435,00
Casadarobotica (Preço de Internet)	R\$ 5,99	R\$ 599,00
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 7,14	R\$ 714,00
Governo do Estado - MS - Agência Estadual de Metrologia (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Preço Médio	R\$ 5,21	R\$ 520,67

Item 66 - Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aaa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v. deve conter na embalagem informação de que atende ao art. 14 da resolução nº 401/2008 - Conama

Quantidade: 500 (Pct 2 uni). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Upperseg (Preço de Internet)	R\$ 5,66	R\$ 2830,00
Lojastilli (Preço de Internet)	R\$ 3,44	R\$ 1720,00
Ferramentasgerais (Preço de Internet)	R\$ 4,54	R\$ 2270,00
Diretoria Ensino Reg. Joboticabal - AL (Preço Público)	R\$ 4,17	R\$ 2085,00
Preço Médio	R\$ 4,45	R\$ 2226,25

Item 67 - Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v. deve conter na embalagem informação de que atende ao art. 14 da resolução nº 401/2008 ɀ Conama

Quantidade: 400 (Pct 2 uni). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Tekdistribuidora (Preço de Internet)	R\$ 4,32	R\$ 1728,00
Upperseg (Preço de Internet)	R\$ 5,68	R\$ 2272,00
Fg (Preço de Internet)	R\$ 4,68	R\$ 1872,00
Diretoria Ensino Reg. Joboticabal - AL (Preço Público)	R\$ 4,17	R\$ 1668,00
Preço Médio	R\$ 4,71	R\$ 1885,00

Item 68 - Trena, material: aço flexível, largura lâmina: 10 mm, comprimento: 10 m, características adicionais: graduação: mm/pol; trava e enrolamento automático, tipo: comum

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Palaciодasferramentas (Preço de Internet)	R\$ 70,11	R\$ 2103,30
Anhangueraferramentas (Preço de Internet)	R\$ 68,32	R\$ 2049,60
Fg (Preço de Internet)	R\$ 64,45	R\$ 1933,50
Prefeitura Municipal de Porto Velho (Preço Público)	R\$ 40,00	R\$ 1200,00
Preço Médio	R\$ 60,72	R\$ 1821,60

Item 69 - Bandeira do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, externa oficial, sublimada, com dupla aplicação sobreposta, confeccionada em 100 % poliéster

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Confecções de Bandeiras Bandemar Ltda	R\$ 144,00	R\$ 4320,00
CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 250,00	R\$ 7500,00
SHOW DAS BANDEIRAS	R\$ 120,00	R\$ 3600,00
Bandeira Shop (Confecções de Bandeiras Store Ltda)	R\$ 190,00	R\$ 5700,00
Ministério da Educação - Inst. Fed. de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (Preço Público)	R\$ 123,50	R\$ 3705,00
Preço Médio	R\$ 144,38	R\$ 4331,25

Item 70 - Bandeira do Estado de Goiás externa, oficial, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x 193 cm (três panos).

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Confecções de Bandeiras Bandemar Ltda	R\$ 140,00	R\$ 4200,00
CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 230,00	R\$ 6900,00
SHOW DAS BANDEIRAS	R\$ 120,00	R\$ 3600,00
Bandeira Shop (Confecções de Bandeiras Store Ltda)	R\$ 140,00	R\$ 4200,00
Ministério da Educação/Inst. Fed. de Educação, Ciência e Tecn. de Rondônia (Preço Público)	R\$ 123,50	R\$ 3705,00
Preço Médio	R\$ 130,88	R\$ 3926,25

Item 71 - Bandeira da República Federativa do Brasil externa, oficial, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada, com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x 193 cm (três panos).

Quantidade: 30 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Confecções de Bandeiras Bandemar Ltda	R\$ 140,00	R\$ 4200,00
CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 250,00	R\$ 7500,00
Bandeira Shop (Confecções de Bandeiras Store Ltda)	R\$ 140,00	R\$ 4200,00
SHOW DAS BANDEIRAS	R\$ 120,00	R\$ 3600,00
Ministério da Educação/Inst. Fed. de Educação, Ciência e Tecn. de Rondônia (Preço Público)	R\$ 123,50	R\$ 3705,00

Preço Médio	R\$ 130,88	R\$ 3926,25
-------------	------------	-------------

Item 72 - Bandeira da República Federativa do Brasil interna, oficial, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada, com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 90 x 128 cm (dois panos).

Quantidade: 25 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Confecções de Bandeiras Bandemar Ltda	R\$ 99,00	R\$ 2475,00
CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 190,00	R\$ 4750,00
SHOW DAS BANDEIRAS	R\$ 80,00	R\$ 2000,00
Bandeira Shop (Confecções de Bandeiras Store Ltda)	R\$ 99,00	R\$ 2475,00
Município de Melgaço/PA (Preço Público)	R\$ 125,00	R\$ 3125,00
Preço Médio	R\$ 100,75	R\$ 2518,75

Item 73 - Bandeira do Estado de Goiás interna, oficial, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 90 x 128 cm (dois panos).

Quantidade: 15 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Confecções de Bandeiras Bandemar Ltda	R\$ 99,00	R\$ 1485,00
CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 190,00	R\$ 2850,00
SHOW DAS BANDEIRAS	R\$ 80,00	R\$ 1200,00
Bandeira Shop (Confecções de Bandeiras Store Ltda)	R\$ 99,00	R\$ 1485,00
Município de Melgaço/PA (Preço Público)	R\$ 125,00	R\$ 1875,00
Preço Médio	R\$ 100,75	R\$ 1511,25

Item 74 - Bandeira do Município de Goiânia externa, confeccionada em 100 % poliéster, sublimada, com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 135 x 193 cm (três panos).

Quantidade: 10 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Confecções de Bandeiras Bandemar Ltda	R\$ 142,00	R\$ 1420,00
CIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 250,00	R\$ 2500,00
SHOW DAS BANDEIRAS	R\$ 170,00	R\$ 1700,00

Bandeira Shop (Confecções de Bandeiras Store Ltda)	R\$ 170,00	R\$ 1700,00
Ministério da Educação/Inst. Fed. de Educação, Ciência e Tecn. de Rondônia (Preço Público)	R\$ 123,50	R\$ 1235,00
Preço Médio	R\$ 151,38	R\$ 1513,75

Item 75 - Caneta esferográfica retrátil: corpo plástico resistente, transparente, sextavado com protetor plástico macio entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5 cm

Quantidade: 1000 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 10,40	R\$ 10400,00
Papelariacastelo (Preço de Internet)	R\$ 11,90	R\$ 11900,00
Artnova (Preço de Internet)	R\$ 9,53	R\$ 9530,00
Prefeitura Municipal de Campina Grande (Preço Público)	R\$ 8,74	R\$ 8740,00
Preço Médio	R\$ 10,14	R\$ 10142,50

Item 76 - Pasta arquivo, tamanho escritório, 40 mm, material polipropileno, cor transparente cristal, com aba e elástico

Quantidade: 150 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Kalunga (Preço de Internet)	R\$ 8,10	R\$ 1215,00
Lepok (Preço de Internet)	R\$ 6,01	R\$ 901,50
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 8,22	R\$ 1233,00
Carolpapelaria (Preço de Internet)	R\$ 13,90	R\$ 2085,00
Comando da Marinha/Del. da Capitânia dos Portos em São Sebastião (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 1350,00
Preço Médio	R\$ 8,44	R\$ 1266,00

Custo médio estimado: R\$ 213877,14

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 65/2021.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela

média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).